
                                                        Uchwała Nr XII/48/11                                                                                                                                                                                          

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 29 listopada 2011 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr VII/30/11 w sprawie zatwierdzenia „Planu  Odnowy 

Miejscowości Radoszewice na lata 2011-2017” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 , Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,         

poz. 1441 , Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 , Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,    

poz. 327, Nr 138, poz. 947 , Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223,           

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 , Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 , poz. 146, 

Nr 40, poz. 230 , Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz.679, Nr 

134,poz.777,)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VII/30/11 Rady Gminy Siemkowice z dnia 29 lipca 

2011r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ożegów” na lata 2011-2017  

rozdział VIII. Opis planowanych zadań inwestycyjnych, otrzymuje następujące brzmienie:   

„Na przestrzeni najbliższych siedmiu lat Gmina Siemkowice zamierza zrealizować na terenie 

miejscowości Radoszewice kilka inwestycji infrastrukturalnych mających na celu odnowę i rozwój 

miejscowości oraz polepszenie jakości życia społeczności lokalnej. Dla potrzeb określenia 

priorytetowych inwestycji, przeprowadzona została ankieta z mieszkańcami miejscowości 

Radoszewice. Wszystkie osoby biorące udział w ankiecie jednomyślnie uznały za konieczne 

uporządkowanie przestrzeni publicznej poprzez remont znajdujących się we wsi chodników. 

Większość z nich zwracała również uwagę na potrzebę zagospodarowania terenów zieleni. Ponad 80% 

ankietowanych wśród najważniejszych inwestycji, które powinny być zrealizowane na terenie wsi, 

wymienili budowę oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej. Wśród innych pożądanych 

inwestycji wskazane zostały m.in.: modernizacja dróg, budowa placu zabaw dla dzieci oraz stworzenie 

na terenie miejscowości świetlicy wiejskiej. 

Mając na uwadze opinie i potrzeby mieszkańców oraz dostępne środki finansowe gminy, 

władze lokalne podjęły decyzję o wyborze do realizacji siedmiu inwestycji infrastrukturalnych. Wykaz 

planowanych przedsięwzięć z podziałem na czas realizacji, cel, wartość projektu oraz źródła 

finansowania przedstawia tabela. 

 

 

 



Tabela 2. Wykaz inwestycji infrastrukturalnych zaplanowanych do realizacji  

na lata 2011–2017 

przedmiot projektu cel / przeznaczenie 

szacunkowa 

wartość 

inwestycji   

(w zł) 

czas 

realizacji 

źródła 

finansowania 

Uporządkowanie 

przestrzeni publicznej w m. 

Radoszewice w Gminie 

Siemkowice poprzez 

remont chodników 

Poprawa stanu 

technicznego 

chodników skutkująca 

polepszeniem jakości 

życia oraz 

bezpieczeństwa 

mieszkańców; 

poprawa estetyki 

miejscowości 

615 550,00 2011-2012 

Środki własne 

gminy 25%, 

EFRR 75% 

Budowa sieci kanalizacji 

deszczowej/odwodnienie 

terenów zalewowych przy 

ul. Targowej w 

Radoszewicach   

Polepszenie jakości 

życia mieszkańców 

oraz poprawa jakości 

środowiska 

naturalnego; 

zwiększenie 

atrakcyjności 

miejscowości dla 

potencjalnych 

mieszkańców  

i inwestorów 

80 000,00 2011-2012 
Środki własne 

gminy 

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Siemkowice 

Polepszenie jakości 

życia mieszkańców 
207.000,00 2011-2013 

Środki własne 

gminy 

Modernizacja systemu 

oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Siemkowice 

Polepszenie jakości 

życia mieszkańców 
357.519,91 2011-2013 

Środki własne 

gminy 

Modernizacja sali wraz  

z  pomieszczeniami 

socjalnymi w OSP w 

Radoszewicach  

Polepszenie jakości 

życia mieszkańców 
100.000,00 

2012- 

2015 

Środki własne 

jednostki;  

WFOŚiGW, 

środki własne 

gminy 

Zakup wozu strażackiego 

dla OSP Radoszewice 

Polepszenie 

bezpieczeństwa 

życia mieszkańców 

100.000,00 
2012- 

2015 

ZOW ZOSP  

RP w Łodzi, 

Środki własne, 

WFOŚiGW 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do pól 

Radoszewice-

Katarzynopole- Zmyślona 

Polepszenie jakości 

życia mieszkańców 
270.000,00 2011 

Środki własne 

gminy;               



Termomodernizacja 

budynku Publicznej Szkoły  

Podstawowej     w 

Radoszewicach 

Poprawa stanu 

technicznego  

budynku oraz 

poprawa estetyki 

miejscowości 

250.000,00 2012-2015 

Środki własne, 

WFOŚiGW, 

EFRR 

Budowa oczyszczalni 

ścieków 

i kanalizacji sanitarnej  

w Radoszewicach 

Polepszenie jakości 

życia mieszkańców 

oraz poprawa jakości 

środowiska 

naturalnego; 

zwiększenie 

atrakcyjności 

miejscowości dla 

potencjalnych 

4 000 000,00 
2015 – 

2017 

Środki własne 

gminy 25%, 

EFRR 75% 

 

Pierwszą z wymienionych inwestycji realizowanych na terenie miejscowości 

Radoszewice będzie remont chodników oraz zagospodarowanie terenów zieleni w 

Radoszewicach. 

 Projekt będzie obejmował remont chodników obejmujących około 70% miejscowości, a 

także zagospodarowanie skwerku zieleni . Ulice Starowiejska, Powstania Styczniowego, 

Niemojewskich, Niwa, Zmyślańska, Targowa, Cmentarna to ulice wzdłuż, których 

realizowana jest operacja pn. „ Uporządkowanie przestrzeni publicznej w miejscowości 

Radoszewice, gmina Siemkowice poprzez remont chodników”. Jest to obszar o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjający nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na jego położenie oraz cechu funkcjonalno-przestrzenne. Przy tych 

ulicach zlokalizowane są domy jednorodzinne oraz wszystkie najważniejsze obiekty i 

instytucje działające w miejscowości – szkoła podstawowa, kościół p.w. Niepokalanego 

Poczęcia NMP, ośrodek zdrowia, apteka, remiza OSP, klub sportowy, sklepy spożywcze, 

cmentarz. 

Organizowane przy remizie OSP festyny oraz uroczystości odbywające się w szkole 

podstawowej sprzyjają budowaniu i umacnianiu więzi lokalnych oraz integracji i aktywizacji 

społeczności lokalnej. 

Radoszewice leżą na szlaku pielgrzymkowym do Częstochowy. W miesiącach 

wakacyjnych są to strategiczne miejsca , przez które przechodzą duże grupy pątników. 

Dobrze rozbudowana infrastruktura drogowa poprawi warunki życia i estetykę 

miejscowości Radoszewice. Odseparowanie ruchu kołowego od pieszego poprzez 

wybudowanie chodników wpłynie w znaczący sposób na poprawę jakości życia lokalnej 

społeczności w tym bezpieczeństwa mieszkańców, a w szczególności dzieci 

przemieszczających się do szkoły. 

Inwestycjami zaplanowanymi do realizacji w najbliższych latach będą :  

-Budowa sieci kanalizacji deszczowej/odwodnienie terenów zalewowych przy  

ul. Targowej w Radoszewicach; 

- Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Siemkowice; 



- Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Siemkowice; 

- Modernizacja Sali wraz z  pomieszczeniami socjalnymi w OSP Radoszewicach; 

-Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły  Podstawowej     w Radoszewicach 

- Zakup wozu strażackiego dla OSP w Radoszewicach; 

- Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Radoszewicach. 

Wskazane powyżej projekty przyczynią się do odnowy wsi, jej rozwoju, polepszenia 

obecnego wizerunku oraz poprawy jakości życia mieszkańców.  

 Władze lokalne gminy poczynią wszelkie starania w celu zrealizowania zarówno 

zaplanowanych przedsięwzięć, jak i stałej współpracy ze społecznością lokalną w celu 

określania nowych kierunków rozwojowych miejscowości oraz projektów mających się do 

nich przyczynić. 

Władze planują również organizację przedsięwzięć mających na celu aktywizację 

społeczności lokalnej. 

 Plenerowe spotkania mieszkańców przyczynią się do integracji społeczności lokalnej. 

Na organizację imprez na terenie wsi Radoszewice władze lokalne planują przeznaczać ze 

środków własnych ok. 5 tysięcy złotych rocznie.  

 Władze lokalne gminy poczynią wszelkie starania w celu zrealizowania zarówno 

zaplanowanych przedsięwzięć, jak i stałej współpracy ze społecznością lokalną w celu 

określania nowych kierunków rozwojowych miejscowości oraz projektów mających się do 

nich przyczynić.” 

        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                              

 


